
8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 28 de Junho de 2024.

encerra-se a presente ata que segue devidamente 
assinada pela Comissão de Credenciamento e pela 
Chefe do NRA/SRSV.
Cariacica/ES, 27 de junho de 2024.

Ana Lúcia de Mello Machado
Membro da Comissão

Carla Neiva Aragão
Membro da Comissão

Bianca Piumbini Rocha Calenzani
Chefe do NRA/SRSV

Luciano Bernardes Borlote
Presidente da Comissão

Protocolo 1350127

PORTARIA Nº 268-S, DE 26 DE JUNHO DE 2024.

Prorroga efeitos da Portaria 218-S.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso 
das atribuições que lhe confere o artigo 46, alínea “o” 
da Lei nº 3043, de 31 de dezembro de 1975, e tendo 
em vista o que consta do processo 2024-GLRXH,

RESOLVE

Art.1° PRORRROGAR, os efeitos por mais 
60(sessenta) dias, da Portaria nº 218-S, de 06 
de junho de 2024, publicado no Diário Oficial 
de 07/06/2024, que designou SONIA MARIA 
ALCIDES, nº funcional 1555464, para substituir 
CÉSAR CALMON PITANGA, nº funcional 194090, 
no cargo Diretor Geral Hospital Nível 3, referência 
QCE-03, do Hospital Estadual Pedro Fontes, da 
Secretaria de Estado da Saúde - SESA.

Art.2° Esta Portaria entra em vigor a partir da 
data de sua publicação no Diário Oficial do Estado, 
retroagindo os seus efeitos em 20 de junho de 2024.

Vitória, 26 de junho de 2024.

MIGUEL PAULO DUARTE NETO
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 1349691

PORTARIA Nº 267-S, DE 25 DE JUNHO DE 2024.

Altera a Portaria nº 070-S.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso 
das atribuições que lhe confere o artigo 46, alínea “o” 
da Lei nº 3043, de 31 de dezembro de 1975, o artigo 
98, inciso VI, da Constituição Estadual, e tendo em 
vista o que consta do processo 2023-PJ2NW,

RESOLVE

Art.1º ALTERAR a Portaria nº 070-S, de 08 de 
fevereiro de 2024, publicada no Diário Oficial de 
09 de fevereiro de 2024, que instituiu a UNIDADE 
EXECUTORA DE CONTROLE INTERNO - UECI, 
no âmbito HOSPITAL ESTADUAL JOÃO DOS 
SANTOS NEVES, da Secretaria de Estado da Saúde 
- SESA, para excluir e incluir na função de membro, 
e substituta do coordenador as servidoras abaixo 
relacionadas:

EXCLUIR:-

II. LUCIA HELENA RODRIGUES DEMUNER - Nº 
Funcional 1555731 - Membro.

§1º Nos impedimentos ou afastamentos do 
Coordenador, fica designada, como substituta, a 
servidora LUCIA HELENA RODRIGUES DEMUNER 
- Nº Funcional 1555731.

INCLUIR:-

II. EURIDES RICARDO FILHO FERREIRA - Nº 
FUNCIONAL 1558595 - Membro.

§1º Nos impedimentos ou afastamentos do 
Coordenador, fica designada, como substituta, a 
servidora EURIDES RICARDO FILHO FERREIRA - 
Nº Funcional 1558595.

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação no Diário Oficial do Estado.

Vitória, 25 de junho de 2024.

MIGUEL PAULO DUARTE NETO
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 1349697


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-06-27T22:15:53-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




